
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района Владимирской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 22.11.2018 г. 
 

г. Петушки                                              № 26/12 

   
 О внесении изменений в Положение «О порядке исчисления 
и уплаты налога на имущество физических лиц на 
территории муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение» 

Рассмотрев информацию Департамента финансов, бюджетной и налоговой политики 
№ ДФБНП-03-03/38п от 07.08.2018 г., в соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 
г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового 
кодекса РФ», Уставом муниципального образования «Петушинское сельское поселение», 
Совет народных депутатов Петушинского сельского поселения  
 
РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «О порядке исчисления и уплаты налога на имущество 
физических лиц на территории муниципального образования «Петушинское сельское 
поселение» на 2015 год, утвержденное решением Совета народных депутатов Петушинского 
сельского поселения от 23.10.2014 № 34/6 следующие изменения: 

1.1. В наименовании Положения исключить фразу: «на 2015 год». 
1.2. Вторую строчку пункта 1) изложить в следующей редакции:  
«- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;». 
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования) в средствах массовой информации и распространяет свое действие на 
правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 
2017 года. 
 
 
Глава Петушинского сельского поселения                                    В.И. Исковяк 
 

 


